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30 stycznia 2023
Przegląd kilku krótkich wiadomości z Polski.

1. Podczas meczu charytatywnego WOŚP nagle zasłabł i zmarł na
oczach  tłumów  46-letni  Dariusz  Szczepaniak  —  trener  i
założyciel Akademii Piłkarskiej Ostrzeszów. „Wciąż nie możemy
uwierzyć w tę stratę dla całej lokalnej społeczności, a przede
wszystkim naszego sportowego środowiska” – napisał burmistrz
Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak.

https://www.youtube.com/watch?v=S5B2ZPylAUI

2. 46-latka ze Świętochłowic pod wpływem alkoholu zboczyła z
drogi,  wpadła  do  stawu  i  nie  potrafiła  z  niego  wyjść.
Siedziała na brzegu i zachowywała się po pijacku, zwracając na
siebie  uwagę  psa  i  jego  pana,  który  wezwał  na  pomoc
mundurowych.  Policjanci  zawieźli  ją  do  szpitala.

3. Cztery zgony w MPK Wrocław. 6 stycznia zmarł motorniczy i
mechanik, 9 stycznia 45-letnia motornicza, 11 stycznia 52-
letni kierowca. „Smutny czwartek. Dziś odprowadzimy na miejsce
wiecznego  spoczynku  troje  zmarłych  w  ostatnich  dniach
pracowników MPK Wrocław” – napisał 19 stycznia prezes firmy,
44-letnio Krzysztof Balawejder, w dniu potrójnego pogrzebu.
Zmarł tego samego dnia.

4. W ciągu 7 lat liczba rodziców nieszczepiących dzieci w
Lublinie wzrosła z 717 do 4,8 tysięcy. „A zatem w przeciągu 7
lat  nastąpił  7-krotny  przyrost  odmawiających  szczepień”  –
czytamy w „Kurierze Lubelskim”. Według dr Anity Majchrowskiej
z  Zakładu  Nauk  Humanistycznych  i  Medycyny  Społecznej
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, to skutek rozwijającego
się  trendu  demedykalizacyjnego,  który  jest  odpowiedzią  na
postępujący proces medykalizacji życia społecznego.
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5.  Pijany  mężczyzna  paradował  w  miejscowości  Truskolasy  z
siekierą i chciał z nią wejść do sklepu. Wezwano policję.
„Mundurowi w czasie dojazdu napotkali mężczyznę prowadzącego
rower,  do  którego  przymocowany  był  koszyk,  a  w  nim  […]
siekiera. Policjanci […] podjęli interwencję. Nagle 56-latek
sięgnął  po  siekierę  i  zamachnął  się  nią  na  jednego  z
mundurowych. Policjant wykazał się dużym refleksem i uniknął
uderzenia – informuje z przejęciem śląska policja. Grozi mu do
10 lat więzienia.

6. „[…] dzisiaj mamy […] holocaust na terenie Ukrainy. Mamy do
czynienia z ludobójstwem na narodzie ukraińskim, dokonywanym
przez  Rosjan,  przez  Putina.  Zatem  nie  możemy  ustawać  w
wysiłkach i dalej mówić ludziom: nigdy więcej wojny, nigdy
więcej  nienawiści  między  ludźmi,  nigdy  więcej  zbrodniczych
reżimów  totalitarnych  –  komunizmu,  nazizmu,  ale  też  tego
ruskiego miru, który chcą nam dzisiaj – mniej więcej na wzór
komunistów  czy  nazistów  –  zgotować  Rosjanie”  –  powiedział
minister Czarnek.

7. „Sejm powołuje ministra (mogącego być posłem), który jako
poseł głosuje za powołaniem siebie na ministra, a potem jako
minister tworzy projekty ustaw, za uchwaleniem których głosuje
jako poseł i je wykonuje jako minister, a potem jako poseł
udziela  sobie  absolutorium  z  ich  wykonania”  –  napisał  na
„Twitterze”  Robert  Gwiazdowski,  dzieląc  się  swoimi
przemyśleniami  nt.  funkcjonowania  polskiego  systemu
politycznego.
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